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                                                                VENDIM 

                                                                           PËR 

SHQYRTIMIN E KËRKESËS PËR MIRATIMIN E DISA LISTAVE SHUMEMËRORE TË SUBJEKTIT 

ZGJEDHOR “ALEANCA ARBNORE KOMBËTARE”, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES 

VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023” 

Sot, më datë 3.4.2023, unë Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtova kërkesën:  

 

KËRKUES:    Partia “Aleanca Arbnore Kombëtare” me shkronja nistore “AAK” 

OBJEKTI: Miratimi i disa listave shumemërore të subjektit zgjedhor “Aleanca Arbnore 

Kombëtare”, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj  

2023. 

 

BAZA LIGJORE:  Nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 67, 72 dhe 73, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, të 

udhëzimit nr. 1, datë 18.1.2023 “Për përcaktimin e rregullave për depozitimin 

dhe verifikimin e dokumentacionit të kandidimit, afatet për publikimin e listave 

të kandidatëve dhe miratimin e modeleve të kandidimit për zgjedhjet për 

organet e qeverisjes vendore”, dhe të shkronjës “a”, të pikës 4, të nenit 5, të ligjit 

nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen 

ose ushtrojnë funksione publike” 

 

VËREJ: 

 

Presidenti i Republikës, me dekretin nr. 13864, datë 24.10.2022, ka caktuar datën 14 maj 2023, 

si datën e zhvillimit të zgjedhjeve për organet e qeverisjes vendore. 
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Me vendimin nr. 110, datë 8.3.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, Partia “Aleanca 

Arbnore Kombëtare” është regjistruar si subjekt zgjedhor për zgjedhjet për organet e qeverisjes 

vendore të datës 14 maj 2023. 

 

Në mbështetje të neneve 67, 68 pika 2 dhe 72, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor 

i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, subjekti zgjedhor “Aleanca Arbnore Kombëtare”, ka 

paraqitur në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve dokumentacionin për miratimin e listave 

shumemërore si dhe firmat mbështetëse për zonën zgjedhore. 

Neni 68 pika 2 përcakton se “Kandidatët për organet e njësisë së qeverisjes vendore, të paraqitur 

nga partitë politike, të cilat nuk zotërojnë asnjë mandat në Kuvend ose në organet e njësisë 

përkatëse të qeverisjes vendore, duhet të mbështeten nga jo më pak se 1 për qind e zgjedhësve të 

asaj njësie, por, në çdo rast, jo më shumë se 3,000 dhe jo më pak se 50 zgjedhës”. 

 

Referuar ekstraktit më të fundit të listës së zgjedhësve, rezulton se zona zgjedhore Bashkia Tiranë 

ka 699.748 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e dyzet e tetë) zgjedhës. Sipas 

përcaktimeve të pikës 2, të nenit 68, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, numri i zgjedhësve që i korrespondon kufirit minimal prej 

1% të listës së zonës zgjedhore Bashkia Tiranë. Nga subjekti zgjedhor “Aleanca Arbnore 

Kombëtare” janë depozituar 3500 firma mbështetësë sipas përcaktimeve ligjore. 

 

Ne referim të nenit 71, pika 3, administrata e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve ka verifikuar 5% 

të listës mbështetëse, të kërkuar sipas ligjit për zonën zgjedhore Bashkia Tiranë, si dhe nëse 

personat që kanë nënshkruar janë zgjedhës me vendbanim në zonën zgjedhore përkatëse në 

momentin e depozitimit të tyre. 

 

Në mbështetje të nenit 73, të Kodit Zgjedhor, administrata e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 

verifikoi listat shumemërore të kandidatëve për anëtarë të këshillit bashkiak, për Bashkinë 

Tiranë, Korçë dhe Lezhë, të subjektit zgjedhor “Aleanca Arbnore Kombëtare” dhe dokumentacionin 

përkatës ligjor të paraqitur, dhe konstatoi se ishte në përputhje me kërkesat e parashikuara nga 

nenet 67 dhe 72 të Kodit Zgjedhor. 

 

Në përputhje me nenin 5, pika 4, shkronja “a”, të ligjit nr. 138/2015, “Për garantimin e integritetit 

të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, të ndryshuar, kandidatët 

për anëtarë të këshillit bashkiak, për Bashkitë Tiranë, Korcë dhe Lezhë, të subjektit zgjedhor 

“Aleanca Arbnore Kombëtare”, kanë depozituar formularët e vetëdeklarimit në Komisionin 

Qendror të Zgjedhjeve, si organi kompetent për administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve 

për zgjedhjen dhe emërimin në funksionin publik.  

 

Nga verifikimi prima facie i formularëve të vetëdeklarimit të kandidatëve për anëtarë të këshillit 

bashkiak rezulton se, të gjithë kandidatët e listave shumemërore nuk kanë deklaruar asnjë të 

dhënë që ka të bëjë me parashikimet për ndalime në ligjin nr. 138/2015, “Për garantimin e 

integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, i ndryshuar. 
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja “b” 

dhe pika 3, shkronja “c”, të vendimit nr. 17/2016 të Kuvendit, nëpërmjet postës elektronike ka 

kërkuar informacion nga Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Gjyqësore, nëpërmjet komunikimit 

elektronik. Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Gjyqësore me anë të komunikimit elektronik në 

datën 29.3.2023 ka dërguar verifikimin e të dhënave për të gjithë kandidatët për anëtarë të 

këshillit bashkiak, dhe përkatësisht për bashkitë: Tiranë,  Korçë dhe Lezhë, të subjektit zgjedhor 

“Aleanca Arbnore Kombëtare”, sipas së cilës rezulton se: 

 

1. Kandidatët e propozuar nga subjekti zgjedhor "Aleanca Arbnore Kombëtare", në listën 

shumemërore për këshillin bashkiak Tiranë (sipas lidhjes nr. 1), nuk janë në kushtet e 

ndalimit të parashikuar nga ligji 138/2015 pasi rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim 

penal të formës së prerë.  

2. Kandidatët e propozuar nga subjekti zgjedhor "Aleanca Arbnore Kombëtare", në listën 

shumemërore për këshillin bashkiak Korçë (sipas lidhjes nr. 1), nuk janë në kushtet e 

ndalimit të parashikuar nga ligji 138/2015 pasi rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim 

penal të formës së prerë. 

3. Kandidatët e propozuar nga subjekti zgjedhor "Aleanca Arbnore Kombëtare", në listën 

shumemërore për këshillin bashkiak Lezhë (sipas lidhjes nr. 1), nuk janë në kushtet e 

ndalimit të parashikuar nga ligji 138/2015 pasi rezultojnë  të jenë të padënuar me vendim 

penal të formës së prerë. 

        

Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Civile, nuk i ka kthyer ende përgjigje kërkesës sonë për 

verifikimin e të dhënave për kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, për Bashkitë Tiranë 

dhe Korçë të subjektit zgjedhor “Aleanca Arbnore Kombëtare”.  

Referuar ligjit, nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen 

ose shtrojnë funksione publike”, i ndryshuar dhe Kreut V, të vendimit nr. 17/2016, të Kuvendit, 

“Për përcaktimin e rregullave të detajuara mbi zbatimin e ndalimeve të parashikuara në ligjin nr. 

138/2015”, të dhënat e deklaruara në formularin e vetëdeklarimit dhe informacionit të ardhur 

nga Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve, për kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, të 

subjektit zgjedhor "Aleanca Arbnore Kombëtare" nuk përbëjnë kusht për mosregjistrimin e 

kandidatëve, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023.  

 

Pas verifikimeve përkatëse të kërkesës dhe dokumentacionit në tërësi të listave shumemërore të  

subjektit zgjedhor "Aleanca Arbnore Kombëtare", për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 

të datës 14 maj 2023, konstatoj se dokumentacioni i paraqitur është në përputhje me kriteret e 

përcaktuara në nenet 67, 72 dhe 73 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 
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PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 67, 72 dhe 73, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, udhëzimin nr.1, datë 18.1.2023 “Për 

përcaktimin e rregullave për depozitimin dhe verifikimin e dokumentacionit të kandidimit, afatet 

për publikimin e listave të kandidatëve dhe miratimin e modeleve të kandidimit për zgjedhjet për 

organet e qeverisjes vendore”, dhe në nenin 5, pika 4, shkronja “a”, të ligjit nr. 138/2015 “Për 

garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, 

të ndryshuar, 

V E N D O S: 

1. Miratimin e listave shumemërore tё kandidatёve pёr anëtarë të këshillit bashkiak, në 

Bashkitë Tiranë, Korçë dhe Lezhë, të subjektit zgjedhor “Aleanca Arbnore Kombëtare”, 

për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023, sipas lidhjes nr. 1, 

që i bashkëlidhet këtij vendimi.  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve.  

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve, brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

      Ilirjan CELIBASHI 



Lidhja 1

KorçëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Aleanca Arbnore Kombëtare

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

01/03/1994 MSkënder Leonard Dinellari 1

09/11/1995 FSara Rauf Dinellari 2

23/05/1990 MKlajdi Ilirjan Dinellari 3

03/05/1995 FGenola Fredi Dinellari 4

29/03/2000 MJurgen Fredi Iljas 5

13/08/1996 FLuisa Ilirjan Dinellari 6

15/12/1973 MDaniel Hamit Karamuço 7

08/02/1965 FMimoza Fani Dinellari 8

14/07/1968 MFredi Shahin Iljas 9

06/09/2000 FErika Zafir Dajko 10

18/01/1967 MRomeo Nexhat Agolli 11

09/09/1965 FDonika Nuri Dinellari 12

06/10/1964 MBujar Enver Bregu 13

09/07/1995 FSidorela Halit Meçollari 14

09/05/1996 MMateus Raidmond Dukati 15

16/07/1999 FDanjela Viktor Dinellari 16

26/12/2000 MShpëtim Mario Shaholli 17

12/08/1992 FAnxhela Vangjush Avramushi 18

07/03/2002 MRei Arben Qelemeni 19

19/08/1980 FMirlinda Medet Karamuço 20

02/09/1964 MAdmir Xhevat Cake 21

28/05/1998 FIrini Bujar Bregu 22

27/08/1997 MOlger Arti Kodra 23

30/04/1979 FLaureta Astrit Asllani 24

23/10/1990 MArmant Kristaq Dajko 25

09/01/2001 FArmela Romeo Agolli 26

15/03/2002 MTedi Romeo Qelemeni 27

19/07/1984 FDanjela Kujtim Bregu 28

13/06/2001 MXhevat Admir Cake 29

29/10/1997 FKristina Florenc Kumani 30

27/07/1963 MArdian Nesim Zere 31

14/08/1998 FErisa Arben Qelemeni 32

28/09/1966 MAgron Refat Muka 33

25/10/1997 FKristina Shpëtim Murati 34

15/09/2002 MRenis Viktor Dinellari 35

25/02/1956 FAleksandra Vangjel Gjinko 36
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Lidhja 1

KorçëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Aleanca Arbnore Kombëtare

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

07/05/1993 MBehar Florenc Kumani 37

02/12/1990 FEstela Thanas Postol 38

23/03/1992 MDejvid Agron Pronjari 39

07/06/1992 FKaterina Vasil Dajko 40

28/06/1987 MYzeir Sulejman Kumani 41

19/07/1969 FNikoleta Thoma Zere 42
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Lidhja 1

LezhëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Aleanca Arbnore Kombëtare

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

28/01/1974 MSoveljan Pjetër Kosova 1

13/02/1979 FDonika Ndue Ndoj 2

05/06/1973 MGjergj Tom Gjeka 3

01/03/2000 FAmarilda Altin Marku 4

10/04/1987 MErjon Kanto Gjoni 5

19/02/1982 FVioleta Zef Gjeta 6

12/08/1982 MAleksandër Kol Prendushi 7

12/03/2003 FDeila Marjan Deda 8

09/01/1967 MGjovalin Zef Prenga 9

26/03/1997 FXhulia Mati Gazulli 10

17/04/1975 MGezim Ndue Ndoj 11

04/06/1987 FBrunilda Ded Gega 12

22/03/1988 MBledar Pashko Gjoka 13

23/01/1974 FSuzana Vlash Gjeka 14

01/06/1974 MLandi Ndue Ndreu 15

13/06/1989 FKlodiana Fran Smakaj 16

10/12/1991 MPrek Pjetër Gjeloshi 17

28/07/1967 FLiljana Pjeter Deda 18

20/05/2004 MLeandro Ardian Ndoj 19

04/04/1985 FRajmonda Pashko Kosova 20

26/03/1973 MAltin Prend Marku 21

19/03/1982 FValentina Preng Ndoj 22

08/01/2003 MDionis Gjergj Gjeka 23

08/01/2002 FAntonela Agron Ndreu 24

21/11/1990 MEduart Gjokë Marku 25

26/01/1987 FMajlinda Ndue Deda 26

07/04/1994 MRenato Vitor Gjoka 27

15/03/1986 FMalvina Prek Gjeka 28

07/11/1972 MArdian Nikoll Ndoj 29

20/04/1981 FRovena Pashko Ndreu 30

08/10/1981 MLandi Luigj Smakaj 31

27/07/1970 FArdiana Shtjefën Marku 32

11/07/1998 MMarinko Pjetër Lazri 33

09/01/1993 FErjona Hysen Teodori 34

05/03/1956 MPashko Zef Gjoka 35

14/02/1981 FVjollca Gjergj Kokaj 36
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Lidhja 1

LezhëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Aleanca Arbnore Kombëtare

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

12/02/1998 MGerardo Paulin Marku 37

10/10/1999 FLeonora Kolë Ndreca 38

27/03/2003 MArmando Altin Marku 39

07/10/1998 FKlodiana Mark Gjoka 40

28/02/1975 MErmir Pashk Gjeta 41

27/11/1976 FLizana Gjeto Marku 42
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Lidhja 1

TiranëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Aleanca Arbnore Kombëtare

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

24/06/1988 MMirdian Kol Nikollaj 1

03/07/1992 FJonida Bashkim Dedaj 2

06/05/1964 MGjet Ndue Ndoj 3

23/10/1994 FMedina Eduart Rroshi 4

19/02/1998 MKledis Fahri Sala 5

10/05/2001 FVamela Roland Petromilo 6

14/03/1992 MErald Kujtim Doda 7

06/07/1986 FEliona Lio Petani 8

03/09/1988 MMentor Fadil Cahani 9

03/01/1996 FIlda Agim Zefi 10

23/06/1998 MArdit Ndoc Biba 11

02/08/2000 FFjorilda Alfred Plaku 12

25/03/2004 MMarkeljan Alfred Plaku 13

06/02/1993 FElisabeta Seit Hysa 14

31/12/2002 MSilvestri Gjet Ndoj 15

30/05/1990 FOltiana Islam Dervishi 16

10/07/1997 MReidi Roland Petromilo 17

14/07/1994 FSara Kristaq Goga 18

10/01/1989 MDhurim Esat Demiri 19

12/09/1994 FEnxhi Aleko Ndini 20

31/07/2000 MMatia Simon Pjetri 21

26/02/1995 FEliza Preng Këri 22

03/08/1994 MAldo Lili Këri 23

25/06/2002 FMarsida Kastriot Qose 24

25/03/1992 MFatmir Gezim Dakavelli 25

24/04/2002 FXheneta Agron Sufa 26

24/02/1998 MLuis Paulin Kaçorri 27

23/09/1971 FValentina Fran Ndoj 28

21/04/1992 MNikolin Gjon Lleshi 29

18/02/1988 FAna Jonuz Lita 30

12/08/1981 MOltion Robert Përmeti 31

27/09/1984 FMirjeta Anton Prendi 32

18/08/2000 MEduart Arjan Kullolli 33

03/01/1975 FVioleta Fran Plaku 34

29/11/1988 MKujtim Shaban Doçi 35

09/05/1994 FElvina Avni Xhani 36
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Lidhja 1

TiranëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Aleanca Arbnore Kombëtare

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

23/08/2003 MEnes Dritan Durmishaj 37

28/05/1970 FMerjeme Brahim Zikaj 38

30/10/2003 MAngjelos Niko Aranxha 39

01/03/1984 FMarsilda Vladimir Bashllari 40

27/06/1981 MEdmond Mark Prendi 41

08/03/1965 FAnastasi Gaqi Morava 42

28/07/1991 MJurgen Arjan Cami 43

13/10/1972 FBetina Halil Bashllari 44

22/03/1971 MIlirjan Dilaver Saliaj 45

04/06/1963 FHafete Meleq Bendo 46

19/07/1994 MJetmir Luan Gjoka 47

14/09/1995 FErisa Gani Shabanaj 48

24/01/1972 MDritan Gani Myrta 49

10/08/1957 FDavë Zef Lindraku 50

11/03/1986 MAltin Fatmir Karaj 51

16/07/1977 FKozeta Fran Skana 52

16/08/2002 MLuis Lefter Alliaj 53

18/03/1964 FMarte Zef Nikolli 54

17/04/1992 MRigert Sefulla Muça 55

25/09/1993 FAdelajda Kol Nikollaj 56

05/08/2002 MReidi Kujtim Nika 57

29/05/1983 FMirselda Jorgji Rapi 58

19/05/2002 MEdjon Edmond Gjashta 59

01/04/1962 FLindita Sali Lauwiner 60

16/09/2004 MAlbion Ylli Krakulli 61

28/04/2003 FEsmeralda Mar Fatmir Dedaj 62
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